
Javorník
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.390773N, 17.002717E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 7 879 ha

Počet obyvatel: 2 607 PSČ: 790 70

Adresa URL: www.mestojavornik.cz

O obci
Javorník leží v místech, kde severní svahy Rychlebských hor přecházejí do úrodné roviny Vidnavské
nížiny směrem na severovýchod k polské řece Nise, a 22 km severozápadně od Jeseníku.

Historie obce
Obec je sice výslovně uvedena v historických pramenech k roku 1291, ale zcela nepochybně vznikla alespoň o
několik desítek let dříve.

Ubytování a restaurace
Ve městě Javorník je množství ubytovacích objektů, ať už v soukromí nebo v Penzionech Javorina,
Quattro, které nabízejí také stravování.

Okolí a příroda
Zámek Jánský Vrch, jediný zpřístupněný památkový objekt jesenického okresu, tvoří spolu s
krajinářským parkem výraznou dominantu městské památkové zóny.

Současnost obce
Městské kulturní středisko Javorník zajišťuje provoz kulturního domu, Městského informačního
centra, Městské knihovny Rudolfa Zubera  a městského kina.

Sportovní možnosti
TJ SPV zahájila svoji činost již v roce 1993 na místní ZŠ jako TJ odbor ASPV (Asociace sportu pro všechny),

Památky a zajímavosti
Zámek Jánský vrch
Zámek je již z dálky viditelnou dominantou města. V jeho okolí (na východní straně města), v sousedství
gotického kostela jsou zbytky tvrziště z přelomu 13. a 14. století.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5080/javornik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 01:15:41



Přes Javorník vede železniční doprava, v městě je i vlaková stanice. Dále můžeme využít autobusovou
linkovou nebo automobilovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5080/javornik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 01:15:41


